nono, indictione duodecima, die vero duodecima mensis septembris, pontificatus autem 

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani divina providentia Papae 

Octavi anno septimo. In mei notarii publici testiumque infrascriptorum, ad haec omnia et 

singula infrascripta vocatorum habitorum specialiter atque rogatorum, praesentia 

praesens et personaliter constitutus illustris et excellens dominus Ioannes Fabrus, filius 

quondam Gasparis Bambergensis, medicus, fisicus, lector Sapientiae et semplicista sacri 

Palatii Apostolici, mihi etcetera notus etcetera sanus, Dei gratia, mente, sensu etcetera, licet 

corpore languens, in lecto iacens, habens eiusque prae manibus tenens praesentia folia 

circumcirca consuta, eius proprio sigillo sigillata, in quo legata fecit et heredes instituit 

etcetera et alia fecit prout in eis illaque mihi etcetera consignavit etcetera cui dedit 

facultatem, secuto eius obitu, aperiendi ad instantiam cuiuscumque interesse 

praetendentis in eius hereditate absque decreto iudicis, recognitione manus vel sigilli ac 

aliis solemnitatibus de iure requisitis etcetera cassans etcetera volens etcetera super quibus 

etcetera. 

Actum Romae, domi suae solitae habitationis, regionis Pineae, praesentibus ibidem 

etcetera: domino Cinthio Macciab, filio quondam Paduani de Bauco, Verulanae diocesis, 

domino Vincentio, filio quondam Ioannis Petri Florentino, domino Bernardino, filio 

domini Barnabei Thesei Pisaurensi, domino Duricoc, filio quondam Ioannis de Iosephis 

de Valle Tellina, dominod Tarquinio, filio quondam Mariani Martoriati Viterbiensi, 

Mariano, filio quondam Rodulphi Cotoreriie Romano ac Paulo Ruberto quondam 
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Philippi Romano, testibus, qui se se, una cum dicto testatore subscripseruntf, videlicet: 

Giovanni Fabro etcetera; Io Cinthio Maccia fui presente a quanto di sopra; Io Vincenzo 

Pieri fui presente; Io Berardino Thesei fui presente quanto di sopra; Io Durico quondam 

Giovanni fui presente; Io Tarquinio Martoriati fui presente; Io Mariano Codirieri fui 

presente; Paulo Roberti. Loco + + + + + + + septem sigillorum. 

Exhibitum in Archivio Urbano, die 24 septembris 1629. Alv. de Ionisg. 

Eisdem anno, mense, indictione et pontificatu, quibus supra, die vero decima 

septima eiusdem mensis septembris. In mei eiusdem notarti publici testiumque 

infrascriptorum ad hec omnia et singula infrascripta vocatorum, habitorum specialiter 

atque rogatorum presentia presentes et personaliter constituti, illuster dominus Mathias 

de Valle Leodiensis et illuster dominus Venantius Felicius Camerinensis mihi etcetera 

cogniti, qui, stante obitu quondam domini Ioannis Fabri Bambergensis, cuius corpus 

adhuc erat in mansionibus solitae habitationis, quod ego notarius una cum infrascriptis 

testibus vidi, putantes sua interesse aperiri testamentum eiusdem quondam Ioannis, 

conditum per acta mei etcetera, die duodecima huius seu etcetera insteterunt penes me 

notarium illud aperiri et publicari omni meliori modo etcetera. Unde ego notarius in vivi 

facultatis mihi traditae per dictum testatorem, idem testamentum aperui et publicavi ac 

de verbo ad verbum perlegi coram infrascriptis testibus, super quibus etcetera. 

Actum Romae, in regione Pineae et domi solitae habitationis ipsius quondam Ioannis 

Fabri, praesentibus ibidem, audientibus et intelligentibus illustri domino Carolo 

Villanarioh presbytero Leodiensi, illustri domino Eusebio Maier clerico Romano et 

domino Philippo Bernardesco, quondam Ascanii Pisani, testibus ad praemissa omnia et 

singula vocatis, habitis specialiter atque rogatis. Tenor vero supradicti testamenti talis est 

prout infra sequitur videlicet: 

Nel nome della santissima Trinità, Padre, Figliolo et Spirito Santo, Amen. Io 

Giovanni Fabro, figliolo del quondam Gaspare di Bamberga, medico, fisico, simplicista 

del Palazzo Apostolico e lettor della Sapienza, sano, per gratia del Signore, di mente, 

senso, loquela et intelletto, ma mal di corpo, considerando l'humana fragilità, alla quale 
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tutti siamo sottoposti, et non essendo cosa più certa della morte e più incerta dell'hora e 

punto di essa, e non volendo morire ab intestato, ma far testamento, e di miei beni 

disporre, per questo ho deliberato fare il presente mio ultimo nuncupativo testamento, 

che di ragion civile si dice 'senza scritti', in questo modo e forma cioè: in prima 

cominciando dall'anima come più degna del corpo, quella la raccommando 

all'onnipotente Dio et alla gloriosissima Vergine Madre Maria, e quando piacerà a sua 

divina Maestà tirare l'anima mia a sé, voglio che il mio corpo sia seppellito nella chiesa di 

Santa Maria dell'Anima, vicino alla sepoltura della signora Annai mia moglie, pregando li 

signori Amministratorij della Nationek mi voglil concedere il loco gratis, si come spero 

riceverlo in gratia dalle signorie loro, il quale mio corpo voglio che sia portato di notte in 

detta chiesa semplicemente; nella qual chiesa intorno al mio corpo vi si ponghi solamente